



## Landsstyremedlemmet for Finanser og Udenrigsanliggender

### **Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning fredag den 20. februar 2009 - Sag nr. 01.31.06/09-00403** (Landsstyremøde den 12. februar 2009, pkt. 2k)

#### **Tekstanmærkning så lufthavne kan indgå som apportindskud i aktieselskaber**

Landsstyret **indstiller**,  
at ovenstående tekstanmærkning og bemærkning til tekstanmærkning til hovedkonto 87.73.20  
Udbygning af landingsbanestruktur godkendes.

#### **Finansudvalgets bemærkninger**

Landsstyret søger Finansudvalget om at godkende følgende tekstanmærkning:

##### **”Til hovedkonto 87.73.20 Udbygning af landingsbanestruktur**

Landsstyret bemyndiges til med Finansudvalgets godkendelse at benytte værdierne af eksisterende grønlandske flyvepladser som apportindskud i aktieselskaber oprettet med Hjemmestyret, den lokale kommune, som flyvepladsen hører under, og én eller flere private investorer, som aktionærer. Disse aktieselskaber skal have til formål at drive den lokale flyveplads. Selskaberne skal være under offentligt tilsyn. Reglerne for flyvepladsens anvendelse og brugertakster for benyttelse af flyvepladsens faciliteter følger Takst- og betalingsregulativet, som skal godkendes af Grønlands Hjemmestyre.”

##### **Bemærkninger til tekstanmærkninger:**

##### **”Til hovedkonto 87.73.20 Udbygning af landingsbanestruktur**

Tekstanmærkningen giver mulighed for at indskyde værdierne af eksisterende flyvepladser i Grønland i aktieselskaber, der har til hensigt at fremskaffe den fornødne finansiering til udvidelser af flyvepladserne. Det må forventes, at sådanne konstruktioner kan vise sig at være hensigtsmæssige for udvidelse af flyvepladserne i bl.a. Ilulissat og Nuuk. I Landstingslov nr. 12 af 5. december 2008 om flyvepladser fremgår specifikke krav til økonomien i anlægsprojekter, for at eksisterende flyvepladser kan indskydes som apport. Det vil være en forudsætning for et apportindskud i de nævnte projekter, at alle krav i henhold pågældende lov er overholdt.”

Finansudvalget vurderer, at denne tekstanmærkning er i harmoni med de ønsker, som Landstingets Infrastruktur- og Boligudvalg udtrykte i udvalgets betænkning til EM08/129 vedr. anlæg af flyvepladser.

### **Finansudvalgets beslutning**

Finansudvalget kan med den ovenfor anførte forståelse **godkende** indstillingerne fra Landsstyret.

Med venlig hilsen

Augusta Salling  
Formand for Finansudvalget

### **Kopi:**

- Landstingets Infrastruktur- og Boligudvalg.